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2019-09-21 

Etapa 3 de Teixeiro a Curtis (151 Km)  Media del vencedor de la etapa: 38.003 Km/h 

CLASIFICACION INDIVIDUAL 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Cat Equipo Tiempo Dif. 

1º 36 10009726555 53817687 MEDIERO VAZQUEZ Roberto Elite CLUB CICLISTA VIGUES (ESP)   3:58:24  

2º 37 10011108706 35579386 UCHA RODRIGUEZ Jacobo Elite CLUB CICLISTA VIGUES (ESP)   3:58:24     m.t. 

3º 112 10013701737 47971049 MARQUEZ ROMAN Marti Elite LIZARTE   3:58:24     m.t. 

4º 11 10004706403 77799235 MONTENEGRO Jorge Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   3:58:54 a 30 

5º 181 10009997044 72598523 URRUZMENDI Onditz Elite TELCOM EDERLAN OSES   3:58:54     m.t. 

6º 23 10009518512 48635976 BALLESTROS CANOVAS Miguel Elite RIAS BAIXAS (ESP)   3:58:54     m.t. 

7º 115 10040750892 47969760 OLIVERAS Roger Adria Sub23 LIZARTE   3:58:54     m.t. 

8º 113 10011151142 48026848 TORRENTS Ferran Robert Sub23 LIZARTE   3:58:54     m.t. 

9º 13 10041821734 70820387 GUTIERREZ SANCHEZ Carlos  Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   3:58:54     m.t. 

10º 166 10042944712  FERNANDEZ OLIVEIRA Ruben Elite ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP)   3:58:54     m.t. 

11º 12 10008853050 6266103 MATEOS RUBIO Raúl Garcia Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   3:58:54     m.t. 

12º 1 10010113343 44848844 LESTIDO Martin Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:58:54     m.t. 

13º 84 10042530238  TERUEL MARTINEZ Borja Sub23 DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER   3:58:54     m.t. 

14º 21 10014640314 53862818 BLANCO PROL Samuel Elite RIAS BAIXAS (ESP)   3:58:54     m.t. 

15º 72 10015668514  MOLINA Alejandro Ropero Sub23 KOMETA CYCLING TEAM   3:58:54     m.t. 

16º 141 10016142602 30856 DUARTE Diogo Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR)   3:58:54     m.t. 

17º 75 10031387665  FANCELLU Alessandro Sub23 KOMETA CYCLING TEAM   3:58:54     m.t. 

18º 3 10006835147 53147446 MARTINEZ JIMENEZ Ivan Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:58:54     m.t. 

19º 4 10013047591 72155794 NORIEGA GOMEZ Diego Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:59:14 a 50 

20º 55 10038657110  COBOS Adrian Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)   4:02:12 a 3:48 

21º 71 10040747963  MARTIN GUTIERREZ Alex Sub23 KOMETA CYCLING TEAM   4:02:12     m.t. 

22º 14 10006507973 70070665 GOMEZ CRESPO Miguel Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   4:02:12     m.t. 

23º 91 10007502730 74013835 AMORES Julio Alberto Elite CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO   4:02:12     m.t. 

24º 104 10015619610 45345007 MARRERO Daniel De La Fe Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA   4:02:12     m.t. 

25º 26 10039878603 43379165 ALVAREZ FEBLES Sergio Sub23 RIAS BAIXAS (ESP)   4:02:12     m.t. 

26º 22 10014143085 8894061 COBOS MÁRQUEZ Carlos Elite RIAS BAIXAS (ESP)   4:02:12     m.t. 

27º 76 10038165642  GARCIA GONZALEZ Sergio Sub23 KOMETA CYCLING TEAM   4:02:59 a 4:35 

28º 2 10009520128 48837530 ROMERO BUENDIA Vitor Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   4:05:13 a 6:49 

29º 143 10010784158 27310 SILVA  Daniel Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR)   4:05:13     m.t. 

30º 81 10016037417 45573529H GUTIERREZ SANZ Angel Elite DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER   4:05:50 a 7:26 

31º 51 10042348766 7273112 ROMERO Fernando Navas Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)   4:05:50     m.t. 

32º 74 10015906263  PEREZ LANDALUCE Eduardo Sub23 KOMETA CYCLING TEAM   4:05:50     m.t. 

33º 174 10041707859 58427470 ENTRIALGO MONTAÑO Bernardo Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)   4:05:50     m.t. 

34º 184 10035274335 XENAV0025 PARMAR Elkin Sub23 TELCOM EDERLAN OSES   4:06:05 a 7:41 

35º 172 10023555624 72142722 GONZÁLEZ Ângel Coterillo Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)   4:06:46 a 8:22 

36º 7 10043070812 77480219-G GARCIA JANEIRO Guillermo Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   4:06:54 a 8:30 

37º 183 10042480223 73432300 AZCONA URIARTE Miguel Sub23 TELCOM EDERLAN OSES   4:06:54     m.t. 

38º 83 10014700332 32067456M CASAUS MEDINA Francisco Jose Elite DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER   4:06:54     m.t. 

39º 6 10039540214 39514759T BARROS RODRIGUEZ Adrian Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   4:06:54     m.t. 

40º 132 10037539485 20088211 FAUS JUAN Miguel Sub23 GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE   4:06:54     m.t. 

41º 131 10015833717 48734100 GIL TORREGROSA Javier Elite GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE   4:06:54     m.t. 

42º 136 10015288493 46380729 MELLADO TAMAYO Daniel Sub23 GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE   4:06:54     m.t. 

43º 135 10040497076 4622992 MOYA CANO Miguel Sub23 GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE   4:06:54     m.t. 

44º 63 10009858618 35244 SILVA Paulo Elite FORTUNNA/MAIA (POR)   4:06:54     m.t. 

45º 137 10043438806 80166600 SILVA MUÑOZ Miguel Angel Sub23 GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE   4:06:54     m.t. 

46º 144 10044176612 35352 GUERREIRO Francisco Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR)   4:14:28 a 16:04 

47º 114 10010198724 47972228 GALVAN FERNANDEZ Francisco  Sub23 LIZARTE   4:14:28     m.t. 

48º 77 10015329317  BENNASSAR Joan Marti Sub23 KOMETA CYCLING TEAM   4:14:28     m.t. 

49º 161 10039524349  CAZORLA David  Elite ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP)   4:14:28     m.t. 

50º 117 10023573913 49489244 DELGADO Pau Miguel Sub23 LIZARTE   4:14:28     m.t. 

51º 116 10016307704 41650446 FERNANDEZ Alex Jaime Sub23 LIZARTE   4:14:28     m.t. 

52º 103 10087863085 55059080 ZURITA GARCIA Ricardo Alejandro Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA   4:14:28     m.t. 
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53º 186 10039720672 41583756 NICOLAU Joan Sub23 TELCOM EDERLAN OSES   4:14:28     m.t. 

54º 173 1004212428 72192836 FERNANDEZ SÁNCHEZ Alejandro Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)   4:14:28     m.t. 

55º 73 10041952480  SEGOVIA Yago Sub23 KOMETA CYCLING TEAM   4:14:28     m.t. 

56º 61 10013909578 39136 VIDEIRA Patrick Elite FORTUNNA/MAIA (POR)   4:14:28     m.t. 

57º 66 10044463871 42724 FARIA Fernando Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR)   4:14:28     m.t. 

58º 175 10023565223 72204416 TRUEBA CAGIGAS Sergio Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)   4:14:28     m.t. 

59º 92 10074501741 72187099 OCEJA CONDE Pablo Elite CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO   4:14:28     m.t. 

60º 15 10012865820 53489635 LORENZO SEGADE Anxo Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   4:14:28     m.t. 

61º 17 10042989976 77013831 MALLO ULERI Guillermo Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   4:14:28     m.t. 

62º 182 10042423235 73107266 TENA YEBRA Daniel Sub23 TELCOM EDERLAN OSES   4:14:28     m.t. 

63º 24 10035545127 48268387 DOMINGUEZ VILCHEZ David Sub23 RIAS BAIXAS (ESP)   4:14:28     m.t. 

64º 53 10038247989  VILCHES Mario Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)   4:14:28     m.t. 

65º 62 10014336176 29729 FERNANDES João Elite FORTUNNA/MAIA (POR)   4:14:28     m.t. 

66º 64 10044351313 40504 DIAS José Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR)   4:14:28     m.t. 

67º 156 10045112155 52281 MOTA PEREIRA Francisco Sub23 ALEATA - CC FARTO   4:14:28     m.t. 

68º 167 10006293866  CIVIDANES Aser Estevez Elite ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP)   4:14:28     m.t. 

69º 95 10035362443 XEAST0023 SUAREZ Daniel Vargas  Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO   4:14:28     m.t. 

70º 16 10039531221 39466406 GONZALEZ CORREA Raúl Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   4:14:28     m.t. 

71º 111 10015397621 20629245 BOUZAS REY Martin Sub23 LIZARTE   4:15:38 a 17:14 

72º 157 10089864521 XEGAL0059 COSTA José Elite ALEATA - CC FARTO   4:15:48 a 17:24 

73º 85 10040129284  GOMEZ VALERO Oscar Elite DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER   4:15:48     m.t. 

74º 107 10014448233 43219179 CASANOVAS RULLAN Pere Elite TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA   4:19:28 a 21:04 

75º 54 10015671443  CLAVIJO Claudio Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)   4:20:10 a 21:46 

76º 164 10045551281  SILVA Vasco Sub23 ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP)   4:20:10     m.t. 

77º 152 10040482326 10040482326 FERNÁNDEZ PÉREZ Ramón Sub23 ALEATA - CC FARTO   4:20:13 a 21:49 

78º 57 10043115773  MORAL Cristobal Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)   4:22:01 a 23:37 

RETIRADOS EN LA ETAPA 

Dorsal UciId Lic Nombre Cat Equipo 

5 10014700231 75931227 - Q AROZAMENA CARRETERO Jesús Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 

25 10041724633 5990955 OCHANDO ESCUDERO Gabriel Sub23 RIAS BAIXAS (ESP) 

27 10043319372 78954777 GONZALEZ IBARRA Iñigo Sub23 RIAS BAIXAS (ESP) 

31 10041138589 50995808 AGOSTINI GOMEZ Giulio Elite CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 

33 10062112417 71476785 SANCHEZ PRADA Alvaro Sub23 CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 

35 10049134524 71448467 ALONSO VEJA Abel Elite CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 

93 10041947127 71712685 HERNÁNDEZ GARCÍA Alejandro  Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 

94 10042099293 72186041 PEREIRA-CABRAL PÉREZ Alejandro Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 

96 10055991313 53512057 GRANDA CARREIRAS Jose Antonio Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 

101 10043013925 77201179 GONZALEZ GODINO Francisco Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 

105 10043334732 79042339 LOPEZ MARCHANTE Ivan Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 

106 10055946550 XECNR0003 FLAUZINO Luis Henrique Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 

151 10009643703 78093932 SOLÉ VAIL Arnau Elite ALEATA - CC FARTO 

153 10039234864 35586108 AMIL FERNANDEZ José Carlos Sub23 ALEATA - CC FARTO 

155 10041656127 54224472 CAJARAVILLE LOJO Carlos Sub23 ALEATA - CC FARTO 

171 10009995327 11086945 BLANCO Javier Hérnandez Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 

177 10041828101 70838645 SANCHEZ Francisco Javier Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 

185 10042111724 72199511 GARCIA VILLEGAS Alvaro Sub23 TELCOM EDERLAN OSES 

CLASIFICACION DE EQUIPOS DE LA ETAPA 

Pos Abrev Equipo Tiempo 

1 LIZ LIZARTE 11:56:12 

2 COR ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 11:56:42 

3 FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 11:57:02 

4 RIA RIAS BAIXAS (ESP) 12:00:00 

5 KMT KOMETA CYCLING TEAM 12:00:00 

6 LEO DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER 12:11:38 

7 TEL TELCOM EDERLAN OSES 12:11:53 
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8 SIC SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 12:18:35 

9 GSP GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE 12:20:42 

10 EXT BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 12:22:30 

11 GOM GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 12:27:04 

12 ALC ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 12:27:50 

13 OVI CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 12:31:08 

14 FOR FORTUNNA/MAIA (POR) 12:35:50 

15 TEN  TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 12:36:08 

16 ALE ALEATA - CC FARTO 12:50:29 

MONTAÑA DE LA ETAPA - Alto Amenoeiras (1ª) 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 131 10015833717 48734100 GIL TORREGROSA Javier GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE 9 

2 61 10013909578 39136 VIDEIRA Patrick FORTUNNA/MAIA (POR) 6 

3 16 10039531221 39466406 GONZALEZ CORREA Raúl ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 3 

MONTAÑA DE LA ETAPA - Alto Queimada (2ª) 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 143 10010784158 27310 SILVA  Daniel SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 6 

2 91 10007502730 74013835 AMORES Julio Alberto CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 4 

3 76 10038165642  GARCIA GONZALEZ Sergio KOMETA CYCLING TEAM 2 

MONTAÑA DE LA ETAPA - Alto Queimada (2ª) 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 115 10040750892 47969760 OLIVERAS Roger Adria LIZARTE 6 

2 37 10011108706 35579386 UCHA RODRIGUEZ Jacobo CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 4 

3 13 10041821734 70820387 GUTIERREZ SANCHEZ Carlos  ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 2 

METAS VOLANTES DE LA ETAPA - Curtis 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 63 10009858618 35244 SILVA Paulo FORTUNNA/MAIA (POR) 3 

2 62 10014336176 29729 FERNANDES João FORTUNNA/MAIA (POR) 2 

3 184 10035274335 XENAV0025 PARMAR Elkin TELCOM EDERLAN OSES 1 

METAS VOLANTES DE LA ETAPA - Teixeiro 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 16 10039531221 39466406 GONZALEZ CORREA Raúl ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 3 

2 63 10009858618 35244 SILVA Paulo FORTUNNA/MAIA (POR) 2 

3 7 10043070812 77480219-G GARCIA JANEIRO Guillermo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 1 

RESUMEN DE LA ETAPA 

Tipo Corredores 

SALIERON 96 corredores 

RETIRADOS  5, 25, 27, 31, 33, 35, 93, 94, 96, 101, 105, 106, 151, 153, 155, 171, 177, 185 

EXPULSADOS  

FORA DE CONTROLO  

NO SALIERON  32, 82 
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Final de la etapa 3 de Teixeiro a Curtis  (151 Km)  Media de maillot amarillo: 39.732 Km/h 

GENERAL INDIVIDUAL - AMARILLO -  

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Cat Equipo Tiempo cent lle b/p 

1 112 10013701737 47971049 MARQUEZ ROMAN Marti  Elite LIZARTE   7:27:27 00  26 0 

2 72 10015668514  MOLINA Alejandro Ropero  Sub23 KOMETA CYCLING TEAM a 27 00  18 0 

3 115 10040750892 47969760 OLIVERAS Roger Adria  Sub23 LIZARTE a 30 00  16 0 

4 113 10011151142 48026848 TORRENTS Ferran Robert  Sub23 LIZARTE     m.t. 00  26 0 

5 75 10031387665  FANCELLU Alessandro  Sub23 KOMETA CYCLING TEAM a 31 00  25 0 

6 37 10011108706 35579386 UCHA RODRIGUEZ Jacobo  GElite CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) a 34 00  4 0 

7 1 10010113343 44848844 LESTIDO Martin  GElite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 35 00  16 0 

8 36 10009726555 53817687 MEDIERO VAZQUEZ Roberto  GElite CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) a 38 00  14 0 

9 3 10006835147 53147446 MARTINEZ JIMENEZ Ivan  Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 39 00  43 0 

10 23 10009518512 48635976 BALLESTROS CANOVAS Miguel  Elite RIAS BAIXAS (ESP) a 49 00  12 0 

11 21 10014640314 53862818 BLANCO PROL Samuel  GElite RIAS BAIXAS (ESP)     m.t. 00  34 0 

12 11 10004706403 77799235 MONTENEGRO Jorge  Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 51 00  5 0 

13 12 10008853050 6266103 MATEOS RUBIO Raúl Garcia  Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 55 00  18 0 

14 13 10041821734 70820387 GUTIERREZ SANCHEZ Carlos   Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP)     m.t. 00  19 0 

15 166 10042944712  FERNANDEZ OLIVEIRA Ruben  GElite ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) a 56 00  32 0 

16 4 10013047591 72155794 NORIEGA GOMEZ Diego  Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 59 00  36 0 

17 141 10016142602 30856 DUARTE Diogo  Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR) a 1:11 00  40 0 

18 71 10040747963  MARTIN GUTIERREZ Alex  Sub23 KOMETA CYCLING TEAM a 3:49 00  37 0 

19 14 10006507973 70070665 GOMEZ CRESPO Miguel  Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 4:13 00  43 0 

20 76 10038165642  GARCIA GONZALEZ Sergio  Sub23 KOMETA CYCLING TEAM a 5:09 00  53 0 

21 55 10038657110  COBOS Adrian  Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) a 5:48 00  53 20 

22 26 10039878603 43379165 ALVAREZ FEBLES Sergio  Sub23 RIAS BAIXAS (ESP) a 6:37 00  59 0 

23 74 10015906263  PEREZ LANDALUCE Eduardo  Sub23 KOMETA CYCLING TEAM a 7:27 00  47 0 

24 143 10010784158 27310 SILVA  Daniel  Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR) a 7:30 00  34 0 

25 91 10007502730 74013835 AMORES Julio Alberto  Elite CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a 8:37 00  71 0 

26 81 10016037417 45573529H GUTIERREZ SANZ Angel  Elite DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER a 8:55 00  59 0 

27 137 10043438806 80166600 SILVA MUÑOZ Miguel Angel  Sub23 GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE a 9:58 00  76 0 

28 174 10041707859 58427470 ENTRIALGO MONTAÑO Bernardo  Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) a 11:57 00  73 0 

29 184 10035274335 XENAV0025 PARMAR Elkin  Sub23 TELCOM EDERLAN OSES a 12:13 00  73 0 

30 84 10042530238  TERUEL MARTINEZ Borja  Sub23 DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER a 12:17 00  84 0 

31 7 10043070812 77480219-G GARCIA JANEIRO Guillermo  GSub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 12:30 00  86 0 

32 132 10037539485 20088211 FAUS JUAN Miguel  Sub23 GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE a 13:02 00  83 0 

33 136 10015288493 46380729 MELLADO TAMAYO Daniel  Sub23 GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE     m.t. 00  86 0 

34 131 10015833717 48734100 GIL TORREGROSA Javier  Elite GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE a 15:36 00  93 10 

35 104 10015619610 45345007 MARRERO Daniel De La Fe  Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA a 15:43 00  92 0 

36 161 10039524349  CAZORLA David   Elite ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) a 16:30 00  60 0 

37 51 10042348766 7273112 ROMERO Fernando Navas  Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) a 16:38 00  85 0 

38 53 10038247989  VILCHES Mario  Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) a 16:39 00  76 0 

39 114 10010198724 47972228 GALVAN FERNANDEZ Francisco   Sub23 LIZARTE a 16:51 00  79 0 

40 111 10015397621 20629245 BOUZAS REY Martin  GSub23 LIZARTE a 17:37 00  90 0 

41 24 10035545127 48268387 DOMINGUEZ VILCHEZ David  Sub23 RIAS BAIXAS (ESP) a 17:39 00  91 0 

42 181 10009997044 72598523 URRUZMENDI Onditz  Elite TELCOM EDERLAN OSES a 17:41 00  100 0 

43 61 10013909578 39136 VIDEIRA Patrick  Elite FORTUNNA/MAIA (POR) a 17:48 00  86 0 

44 2 10009520128 48837530 ROMERO BUENDIA Vitor  Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 18:03 00  87 0 

45 16 10039531221 39466406 GONZALEZ CORREA Raúl  GSub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 18:18 00  105 0 

46 6 10039540214 39514759T BARROS RODRIGUEZ Adrian  GSub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 19:44 00  102 0 

47 73 10041952480  SEGOVIA Yago  Sub23 KOMETA CYCLING TEAM a 19:56 00  102 0 

48 172 10023555624 72142722 GONZÁLEZ Ângel Coterillo  Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) a 20:07 00  96 0 

49 83 10014700332 32067456M CASAUS MEDINA Francisco Jose  Elite DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER a 20:17 00  102 0 

50 167 10006293866  CIVIDANES Aser Estevez  GElite ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) a 20:21 00  110 0 

51 15 10012865820 53489635 LORENZO SEGADE Anxo  GElite ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 20:31 00  101 0 

52 63 10009858618 35244 SILVA Paulo  Elite FORTUNNA/MAIA (POR) a 20:32 00  126 0 

53 186 10039720672 41583756 NICOLAU Joan  Sub23 TELCOM EDERLAN OSES a 20:36 00  90 0 

54 22 10014143085 8894061 COBOS MÁRQUEZ Carlos  Elite RIAS BAIXAS (ESP) a 20:37 00  123 0 
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55 103 10087863085 55059080 ZURITA GARCIA Ricardo Alejandro  Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA a 20:45 00  88 0 

56 92 10074501741 72187099 OCEJA CONDE Pablo  Elite CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a 21:05 00  104 0 

57 135 10040497076 4622992 MOYA CANO Miguel  Sub23 GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE a 21:31 00  121 0 

58 64 10044351313 40504 DIAS José  Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR) a 23:56 00  119 0 

59 116 10016307704 41650446 FERNANDEZ Alex Jaime  Sub23 LIZARTE a 25:07 00  107 0 

60 183 10042480223 73432300 AZCONA URIARTE Miguel  Sub23 TELCOM EDERLAN OSES a 26:09 00  125 0 

61 17 10042989976 77013831 MALLO ULERI Guillermo  GSub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 26:51 00  116 0 

62 117 10023573913 49489244 DELGADO Pau Miguel  Sub23 LIZARTE a 27:09 00  116 0 

63 77 10015329317  BENNASSAR Joan Marti  Sub23 KOMETA CYCLING TEAM a 27:10 00  106 0 

64 175 10023565223 72204416 TRUEBA CAGIGAS Sergio  Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) a 27:49 00  134 0 

65 144 10044176612 35352 GUERREIRO Francisco  Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR) a 27:50 00  121 0 

66 156 10045112155 52281 MOTA PEREIRA Francisco  Sub23 ALEATA - CC FARTO a 28:00 00  146 0 

67 62 10014336176 29729 FERNANDES João  Elite FORTUNNA/MAIA (POR) a 28:06 00  130 0 

68 95 10035362443 XEAST0023 SUAREZ Daniel Vargas   Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a 28:07 00  150 0 

69 157 10089864521 XEGAL0059 COSTA José  Elite ALEATA - CC FARTO a 29:30 00  129 10 

70 85 10040129284  GOMEZ VALERO Oscar  Elite DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER a 30:17 00  135 0 

71 107 10014448233 43219179 CASANOVAS RULLAN Pere  Elite TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA a 32:59 00  143 0 

72 182 10042423235 73107266 TENA YEBRA Daniel  Sub23 TELCOM EDERLAN OSES a 33:15 00  148 0 

73 173 1004212428 72192836 FERNANDEZ SÁNCHEZ Alejandro  Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) a 33:19 00  146 0 

74 54 10015671443  CLAVIJO Claudio  Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) a 33:26 00  145 0 

75 66 10044463871 42724 FARIA Fernando  Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR) a 34:12 00  142 0 

76 57 10043115773  MORAL Cristobal  Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) a 36:20 00  145 0 

77 152 10040482326 10040482326 FERNÁNDEZ PÉREZ Ramón  GSub23 ALEATA - CC FARTO a 38:44 00  160 0 

78 164 10045551281  SILVA Vasco  Sub23 ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) a 42:36 00  174 0 

GENERAL POR EQUIPOS 

Pos Abrev Equipo Tiempo Dif 

1 LIZ LIZARTE 22:03:51  

2 COR ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 22:04:42 a 51 

3 FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 22:04:46 a 55 

4 KMT KOMETA CYCLING TEAM 22:07:36 a 3:45 

5 RIA RIAS BAIXAS (ESP) 22:07:58 a 4:07 

6 TEL TELCOM EDERLAN OSES 22:28:42 a 24:51 

7 GSP GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE 22:37:31 a 33:40 

8 SIC SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 22:38:00 a 34:09 

9 ALC ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 22:39:46 a 35:55 

10 EXT BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 22:40:26 a 36:35 

11 LEO DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER 22:42:56 a 39:05 

12 GOM GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 22:54:10 a 50:19 

13 TEN  TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 22:56:10 a 52:19 

14 OVI CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 22:58:32 a 54:41 

15 FOR FORTUNNA/MAIA (POR) 23:03:13 a 59:22 

16 ALE ALEATA - CC FARTO 23:26:24 a 1:22:33 

GENERAL MONTAÑA - BLANCO COM PUNTOS ROJOS -  

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 143 10010784158 27310 SILVA  Daniel SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 15 

2 166 10042944712  FERNANDEZ OLIVEIRA Ruben ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 9 

3 131 10015833717 48734100 GIL TORREGROSA Javier GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE 9 

4 115 10040750892 47969760 OLIVERAS Roger Adria LIZARTE 6 

5 61 10013909578 39136 VIDEIRA Patrick FORTUNNA/MAIA (POR) 6 

6 13 10041821734 70820387 GUTIERREZ SANCHEZ Carlos  ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 5 

7 37 10011108706 35579386 UCHA RODRIGUEZ Jacobo CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 4 

8 91 10007502730 74013835 AMORES Julio Alberto CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 4 

9 16 10039531221 39466406 GONZALEZ CORREA Raúl ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 3 

10 76 10038165642  GARCIA GONZALEZ Sergio KOMETA CYCLING TEAM 2 

11 64 10044351313 40504 DIAS José FORTUNNA/MAIA (POR) 2 
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12 84 10042530238  TERUEL MARTINEZ Borja DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER 1 

GENERAL METAS VOLANTES - VERDE -  

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 157 10089864521 XEGAL0059 COSTA José ALEATA - CC FARTO 6 

2 63 10009858618 35244 SILVA Paulo FORTUNNA/MAIA (POR) 5 

3 172 10023555624 72142722 GONZÁLEZ Ângel Coterillo GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 4 

4 16 10039531221 39466406 GONZALEZ CORREA Raúl ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 3 

5 62 10014336176 29729 FERNANDES João FORTUNNA/MAIA (POR) 2 

6 184 10035274335 XENAV0025 PARMAR Elkin TELCOM EDERLAN OSES 1 

7 7 10043070812 77480219-G GARCIA JANEIRO Guillermo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 1 

8 175 10023565223 72204416 TRUEBA CAGIGAS Sergio GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 1 

GENERAL SUB-23 - BLANCO -  

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Tiempo 

1 72 10015668514  MOLINA Alejandro Ropero KOMETA CYCLING TEAM 7:27:54 

2 115 10040750892 47969760 OLIVERAS Roger Adria LIZARTE 7:27:57 

3 113 10011151142 48026848 TORRENTS Ferran Robert LIZARTE 7:27:57 

4 75 10031387665  FANCELLU Alessandro KOMETA CYCLING TEAM 7:27:58 

5 141 10016142602 30856 DUARTE Diogo SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 7:28:38 

6 71 10040747963  MARTIN GUTIERREZ Alex KOMETA CYCLING TEAM 7:31:16 

7 76 10038165642  GARCIA GONZALEZ Sergio KOMETA CYCLING TEAM 7:32:36 

8 55 10038657110  COBOS Adrian BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 7:33:15 

9 26 10039878603 43379165 ALVAREZ FEBLES Sergio RIAS BAIXAS (ESP) 7:34:04 

10 74 10015906263  PEREZ LANDALUCE Eduardo KOMETA CYCLING TEAM 7:34:54 

11 143 10010784158 27310 SILVA  Daniel SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 7:34:57 

12 137 10043438806 80166600 SILVA MUÑOZ Miguel Angel GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE 7:37:25 

13 174 10041707859 58427470 ENTRIALGO MONTAÑO Bernardo GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 7:39:24 

14 184 10035274335 XENAV0025 PARMAR Elkin TELCOM EDERLAN OSES 7:39:40 

15 84 10042530238  TERUEL MARTINEZ Borja DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER 7:39:44 

16 7 10043070812 77480219-G GARCIA JANEIRO Guillermo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 7:39:57 

17 132 10037539485 20088211 FAUS JUAN Miguel GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE 7:40:29 

18 136 10015288493 46380729 MELLADO TAMAYO Daniel GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE 7:40:29 

19 104 10015619610 45345007 MARRERO Daniel De La Fe TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 7:43:10 

20 51 10042348766 7273112 ROMERO Fernando Navas BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 7:44:05 

21 53 10038247989  VILCHES Mario BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 7:44:06 

22 114 10010198724 47972228 GALVAN FERNANDEZ Francisco  LIZARTE 7:44:18 

23 111 10015397621 20629245 BOUZAS REY Martin LIZARTE 7:45:04 

24 24 10035545127 48268387 DOMINGUEZ VILCHEZ David RIAS BAIXAS (ESP) 7:45:06 

25 16 10039531221 39466406 GONZALEZ CORREA Raúl ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:45:45 

26 6 10039540214 39514759T BARROS RODRIGUEZ Adrian SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 7:47:11 

27 73 10041952480  SEGOVIA Yago KOMETA CYCLING TEAM 7:47:23 

28 172 10023555624 72142722 GONZÁLEZ Ângel Coterillo GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 7:47:34 

29 186 10039720672 41583756 NICOLAU Joan TELCOM EDERLAN OSES 7:48:03 

30 103 10087863085 55059080 ZURITA GARCIA Ricardo Alejandro TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 7:48:12 

31 135 10040497076 4622992 MOYA CANO Miguel GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE 7:48:58 

32 64 10044351313 40504 DIAS José FORTUNNA/MAIA (POR) 7:51:23 

33 116 10016307704 41650446 FERNANDEZ Alex Jaime LIZARTE 7:52:34 

34 183 10042480223 73432300 AZCONA URIARTE Miguel TELCOM EDERLAN OSES 7:53:36 

35 17 10042989976 77013831 MALLO ULERI Guillermo ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:54:18 

36 117 10023573913 49489244 DELGADO Pau Miguel LIZARTE 7:54:36 

37 77 10015329317  BENNASSAR Joan Marti KOMETA CYCLING TEAM 7:54:37 

38 175 10023565223 72204416 TRUEBA CAGIGAS Sergio GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 7:55:16 

39 144 10044176612 35352 GUERREIRO Francisco SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 7:55:17 

40 156 10045112155 52281 MOTA PEREIRA Francisco ALEATA - CC FARTO 7:55:27 

41 95 10035362443 XEAST0023 SUAREZ Daniel Vargas  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 7:55:34 

42 182 10042423235 73107266 TENA YEBRA Daniel TELCOM EDERLAN OSES 8:00:42 
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43 173 1004212428 72192836 FERNANDEZ SÁNCHEZ Alejandro GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 8:00:46 

44 54 10015671443  CLAVIJO Claudio BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 8:00:53 

45 66 10044463871 42724 FARIA Fernando FORTUNNA/MAIA (POR) 8:01:39 

46 57 10043115773  MORAL Cristobal BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 8:03:47 

47 152 10040482326 10040482326 FERNÁNDEZ PÉREZ Ramón ALEATA - CC FARTO 8:06:11 

48 164 10045551281  SILVA Vasco ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 8:10:03 

- Gallego - AZUL - GALLEGO -  

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1 37 UCHA RODRIGUEZ Jacobo CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 7:28:01 

2 1 LESTIDO Martin SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 7:28:02 

3 36 MEDIERO VAZQUEZ Roberto CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 7:28:05 

4 21 BLANCO PROL Samuel RIAS BAIXAS (ESP) 7:28:16 

5 166 FERNANDEZ OLIVEIRA Ruben ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 7:28:23 

6 7 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 7:39:57 

7 111 BOUZAS REY Martin LIZARTE 7:45:04 

8 16 GONZALEZ CORREA Raúl ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:45:45 

9 6 BARROS RODRIGUEZ Adrian SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 7:47:11 

10 167 CIVIDANES Aser Estevez ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 7:47:48 

11 15 LORENZO SEGADE Anxo ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:47:58 

12 17 MALLO ULERI Guillermo ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 7:54:18 

13 152 FERNÁNDEZ PÉREZ Ramón ALEATA - CC FARTO 8:06:11 

PORTADORES DE MAILLOTS 

Maillot Dorsal Nombre Equipo Patrocinador Logotipo    

AMARILLO 112 MARQUEZ ROMAN Marti LIZ   

BLANCO COM PUNTOS ROJOS 143 SILVA  Daniel SIC   

VERDE 157 COSTA José ALE   

BLANCO 72 MOLINA Alejandro Ropero KMT   

AZUL - GALLEGO 37 UCHA RODRIGUEZ Jacobo AUT   

ORDEN DE COCHES PARA LA ETAPA 4 

Pos Abrev Equipo 

1 LIZ LIZARTE 

2 KMT KOMETA CYCLING TEAM 

3 FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 

4 RIA RIAS BAIXAS (ESP) 

5 COR ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 

6 ALC ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 

7 SIC SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 

8 EXT BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 

9 OVI CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 

10 LEO DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER 

11 GSP GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE 

12 GOM GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 

13 TEL TELCOM EDERLAN OSES 

14 TEN TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 

15 FOR FORTUNNA/MAIA (POR) 

16 ALE ALEATA - CC FARTO 
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CORREDORES EN PRUEBA DESPUÉS DE LA 3ª ETAPA 

Equipo        

SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 1 
LESTIDO Martin 

2 
ROMERO BUENDIA 

Vitor 

3 
MARTINEZ JIMENEZ 

Ivan 

4 
NORIEGA GOMEZ 

Diego 

6 
BARROS RODRIGUEZ 

Adrian 

7 
GARCIA JANEIRO 

Guillermo 

 

ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 11 
MONTENEGRO Jorge 

12 
MATEOS RUBIO Raúl 

Garcia 

13 
GUTIERREZ SANCHEZ 

Carlos 

14 
GOMEZ CRESPO 

Miguel 

15 
LORENZO SEGADE 

Anxo 

16 
GONZALEZ CORREA 

Raúl 

17 
MALLO ULERI 

Guillermo 
RIAS BAIXAS (ESP) 21 

BLANCO PROL Samuel 
22 

COBOS MÁRQUEZ 

Carlos 

23 
BALLESTROS CANOVAS 

Miguel 

24 
DOMINGUEZ VILCHEZ 

David 

26 
ALVAREZ FEBLES 

Sergio 

  

CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 36 
MEDIERO VAZQUEZ 

Roberto 

37 
UCHA RODRIGUEZ 

Jacobo 

     

BICICLETAS 

RODRÍGUEZ/EXTREMADURA 

(ESP) 

51 
ROMERO Fernando Navas 

53 
VILCHES Mario 

54 
CLAVIJO Claudio 

55 
COBOS Adrian 

57 
MORAL Cristobal 

  

FORTUNNA/MAIA (POR) 61 
VIDEIRA Patrick 

62 
FERNANDES João 

63 
SILVA Paulo 

64 
DIAS José 

66 
FARIA Fernando 

  

KOMETA CYCLING TEAM 71 
MARTIN GUTIERREZ Alex 

72 
MOLINA Alejandro 

Ropero 

73 
SEGOVIA Yago 

74 
PEREZ LANDALUCE 

Eduardo 

75 
FANCELLU Alessandro 

76 
GARCIA GONZALEZ 

Sergio 

77 
BENNASSAR Joan 

Marti 
DIPT. DE LEON ARTE EN 

TRANFER 
81 

GUTIERREZ SANZ Angel 
83 

CASAUS MEDINA 

Francisco Jose 

84 
TERUEL MARTINEZ 

Borja 

85 
GOMEZ VALERO Oscar 

   

CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 

AUTO 
91 

AMORES Julio Alberto 
92 

OCEJA CONDE Pablo 
95 

SUAREZ Daniel Vargas 
    

TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 103 
ZURITA GARCIA Ricardo 

Alejandro 

104 
MARRERO Daniel De La 

Fe 

107 
CASANOVAS RULLAN 

Pere 

    

LIZARTE 111 
BOUZAS REY Martin 

112 
MARQUEZ ROMAN 

Marti 

113 
TORRENTS Ferran 

Robert 

114 
GALVAN FERNANDEZ 

Francisco 

115 
OLIVERAS Roger 

Adria 

116 
FERNANDEZ Alex 

Jaime 

117 
DELGADO Pau 

Miguel 
GSPORT VALENCIA ESPORT 

WOLFBIKE 
131 

GIL TORREGROSA Javier 
132 

FAUS JUAN Miguel 
135 

MOYA CANO Miguel 
136 

MELLADO TAMAYO 

Daniel 

137 
SILVA MUÑOZ Miguel 

Angel 

  

SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 141 
DUARTE Diogo 

143 
SILVA  Daniel 

144 
GUERREIRO Francisco 

    

ALEATA - CC FARTO 152 
FERNÁNDEZ PÉREZ 

Ramón 

156 
MOTA PEREIRA 

Francisco 

157 
COSTA José 

    

ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 161 
CAZORLA David 

164 
SILVA Vasco 

166 
FERNANDEZ OLIVEIRA 

Ruben 

167 
CIVIDANES Aser 

Estevez 

   

GOMUR - CANTABRIA INFINIA 

(ESP) 
172 

GONZÁLEZ Ângel Coterillo 
173 

FERNANDEZ SÁNCHEZ 

Alejandro 

174 
ENTRIALGO MONTAÑO 

Bernardo 

175 
TRUEBA CAGIGAS 

Sergio 

   

TELCOM EDERLAN OSES 181 
URRUZMENDI Onditz 

182 
TENA YEBRA Daniel 

183 
AZCONA URIARTE 

Miguel 

184 
PARMAR Elkin 

186 
NICOLAU Joan 
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78 CORREDORES 

(FRO) SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 

Director: ACUÑA Evaristo Portela 

Dors Nomb Lic IdUci 

1 LESTIDO Martin 44848844 10010113343 

2 ROMERO BUENDIA Vitor 48837530 10009520128 

3 MARTINEZ JIMENEZ Ivan 53147446 10006835147 

4 NORIEGA GOMEZ Diego 72155794 10013047591 

6 BARROS RODRIGUEZ 

Adrian 

39514759T 10039540214 

7 GARCIA JANEIRO 

Guillermo 

77480219-G 10043070812 

 

(COR) ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 

Director: VILLAR Jesús Blanco 

Dors Nomb Lic IdUci 

11 MONTENEGRO Jorge 77799235 10004706403 

12 MATEOS RUBIO Raúl Garcia 6266103 10008853050 

13 GUTIERREZ SANCHEZ 

Carlos  

70820387 10041821734 

14 GOMEZ CRESPO Miguel 70070665 10006507973 

15 LORENZO SEGADE Anxo 53489635 10012865820 

16 GONZALEZ CORREA Raúl 39466406 10039531221 

17 MALLO ULERI Guillermo 77013831 10042989976 
 

(RIA) RIAS BAIXAS (ESP) 

Director: GORKA BELOKI Don 

Dors Nomb Lic IdUci 

21 BLANCO PROL Samuel 53862818 10014640314 

22 COBOS MÁRQUEZ Carlos 8894061 10014143085 

23 BALLESTROS CANOVAS 

Miguel 

48635976 10009518512 

24 DOMINGUEZ VILCHEZ 

David 

48268387 10035545127 

26 ALVAREZ FEBLES Sergio 43379165 10039878603 
 

(AUT) CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 

Director: MARTINEZ RODRIGUEZ Tomas 

Dors Nomb Lic IdUci 

36 MEDIERO VAZQUEZ 

Roberto 

53817687 10009726555 

37 UCHA RODRIGUEZ Jacobo 35579386 10011108706 
 

(EXT) BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 

Director: RODRIGUEZ GARCIA Alfonso 

Dors Nomb Lic IdUci 

51 ROMERO Fernando Navas 7273112 10042348766 

53 VILCHES Mario  10038247989 

54 CLAVIJO Claudio  10015671443 

55 COBOS Adrian  10038657110 

57 MORAL Cristobal  10043115773 
 

(FOR) FORTUNNA/MAIA (POR) 

Director: RODRIGUES José - 1005187530 

Dors Nomb Lic IdUci 

61 VIDEIRA Patrick 39136 10013909578 

62 FERNANDES João 29729 10014336176 

63 SILVA Paulo 35244 10009858618 

64 DIAS José 40504 10044351313 

66 FARIA Fernando 42724 10044463871 
 

(KMT) KOMETA CYCLING TEAM 

Director: DIAZ JUSTO Rafael -  

Dors Nomb Lic IdUci 

71 MARTIN GUTIERREZ Alex  10040747963 

72 MOLINA Alejandro Ropero  10015668514 

73 SEGOVIA Yago  10041952480 

74 PEREZ LANDALUCE Eduardo  10015906263 

75 FANCELLU Alessandro  10031387665 

76 GARCIA GONZALEZ Sergio  10038165642 

77 BENNASSAR Joan Marti  10015329317 
 

(LEO) DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER 

Director: FERNADEZ SOTO Javier 

Dors Nomb Lic IdUci 

81 GUTIERREZ SANZ Angel 45573529H 10016037417 

83 CASAUS MEDINA 

Francisco Jose 

32067456M 10014700332 

84 TERUEL MARTINEZ Borja  10042530238 

85 GOMEZ VALERO Oscar  10040129284 
 

(OVI) CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 

Director: MARTÍNEZ MOYA Don Baldomero - 10036669721 

Dors Nomb Lic IdUci 

91 AMORES Julio Alberto 74013835 10007502730 

92 OCEJA CONDE Pablo 72187099 10074501741 

95 SUAREZ Daniel Vargas  XEAST0023 10035362443 
 

(TEN ) TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 

Director: VILA HERNANDEZ Ivan David 

Dors Nomb Lic IdUci 

103 ZURITA GARCIA Ricardo 

Alejandro 

55059080 10087863085 

104 MARRERO Daniel De La Fe 45345007 10015619610 

107 CASANOVAS RULLAN Pere 43219179 10014448233 
 

(LIZ) LIZARTE 

Director: OROZ Juanjo 

Dors Nomb Lic IdUci 

111 BOUZAS REY Martin 20629245 10015397621 

112 MARQUEZ ROMAN Marti 47971049 10013701737 

113 TORRENTS Ferran Robert 48026848 10011151142 

114 GALVAN FERNANDEZ 

Francisco  

47972228 10010198724 

115 OLIVERAS Roger Adria 47969760 10040750892 

116 FERNANDEZ Alex Jaime 41650446 10016307704 

117 DELGADO Pau Miguel 49489244 10023573913 
 

(GSP) GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE 

Director: ORDIÑANA Antonio Llopis 

Dors Nomb Lic IdUci 

131 GIL TORREGROSA Javier 48734100 10015833717 

132 FAUS JUAN Miguel 20088211 10037539485 

135 MOYA CANO Miguel 4622992 10040497076 

136 MELLADO TAMAYO Daniel 46380729 10015288493 

137 SILVA MUÑOZ Miguel Angel 80166600 10043438806 
 

(SIC) SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 

Director: MIRANDA Helder - 10053900456 

Dors Nomb Lic IdUci 

141 DUARTE Diogo 30856 10016142602 

143 SILVA  Daniel 27310 10010784158 

144 GUERREIRO Francisco 35352 10044176612 
 

(ALE) ALEATA - CC FARTO 

Director: DACAL ALVAREZ Brais 

Dors Nomb Lic IdUci 

152 FERNÁNDEZ PÉREZ 

Ramón 

10040482326 10040482326 

156 MOTA PEREIRA 

Francisco 

52281 10045112155 

157 COSTA José XEGAL0059 10089864521 
 

(ALC) ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 

Director: FERNANDEZ HERMEDA Francisco Javier 

Dors Nomb Lic IdUci 

161 CAZORLA David   10039524349 

164 SILVA Vasco  10045551281 

166 FERNANDEZ OLIVEIRA Ruben  10042944712 

167 CIVIDANES Aser Estevez  10006293866 
 

(GOM) GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 

Director: GONZÁLEZ GARCIA Alejandro - 10036791777 

Dors Nomb Lic IdUci 

172 GONZÁLEZ Ângel Coterillo 72142722 10023555624 

173 FERNANDEZ SÁNCHEZ 

Alejandro 

72192836 1004212428 

174 ENTRIALGO MONTAÑO 

Bernardo 

58427470 10041707859 

175 TRUEBA CAGIGAS Sergio 72204416 10023565223 
 

(TEL) TELCOM EDERLAN OSES 

Director: OTIN Luis Vicente 

Dors Nomb Lic IdUci 

181 URRUZMENDI Onditz 72598523 10009997044 

182 TENA YEBRA Daniel 73107266 10042423235 

183 AZCONA URIARTE 

Miguel 

73432300 10042480223 

184 PARMAR Elkin XENAV0025 10035274335 

186 NICOLAU Joan 41583756 10039720672 
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GENERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

N. Nombre Equipo Dif. Pos  N. Nombre Equipo Dif. Pos 

1 LESTIDO Martin SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:00:35 7 84 TERUEL MARTINEZ Borja DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER 0:12:17 30 

2 ROMERO BUENDIA Vitor SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:18:03 44 85 GOMEZ VALERO Oscar DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER 0:30:17 70 

3 MARTINEZ JIMENEZ Ivan SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:00:39 9 91 AMORES Julio Alberto CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 0:08:37 25 

4 NORIEGA GOMEZ Diego SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:00:59 16 92 OCEJA CONDE Pablo CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 0:21:05 56 

6 BARROS RODRIGUEZ 

Adrian 

SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:19:44 46 95 SUAREZ Daniel Vargas  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 0:28:07 68 

7 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:12:30 31 103 ZURITA GARCIA Ricardo 

Alejandro 

TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 0:20:45 55 

11 MONTENEGRO Jorge ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:00:51 12 104 MARRERO Daniel De La Fe TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 0:15:43 35 

12 MATEOS RUBIO Raúl 

Garcia 

ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:00:55 13 107 CASANOVAS RULLAN Pere TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 0:32:59 71 

13 GUTIERREZ SANCHEZ 

Carlos  

ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:00:55 14 111 BOUZAS REY Martin LIZARTE 0:17:37 40 

14 GOMEZ CRESPO Miguel ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:04:13 19 112 MARQUEZ ROMAN Marti LIZARTE 0:00:00 1 

15 LORENZO SEGADE Anxo ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:20:31 51 113 TORRENTS Ferran Robert LIZARTE 0:00:30 4 

16 GONZALEZ CORREA Raúl ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:18:18 45 114 GALVAN FERNANDEZ 

Francisco  

LIZARTE 0:16:51 39 

17 MALLO ULERI Guillermo ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:26:51 61 115 OLIVERAS Roger Adria LIZARTE 0:00:30 3 

21 BLANCO PROL Samuel RIAS BAIXAS (ESP) 0:00:49 11 116 FERNANDEZ Alex Jaime LIZARTE 0:25:07 59 

22 COBOS MÁRQUEZ Carlos RIAS BAIXAS (ESP) 0:20:37 54 117 DELGADO Pau Miguel LIZARTE 0:27:09 62 

23 BALLESTROS CANOVAS 

Miguel 

RIAS BAIXAS (ESP) 0:00:49 10 131 GIL TORREGROSA Javier GSPORT VALENCIA ESPORT 

WOLFBIKE 

0:15:36 34 

24 DOMINGUEZ VILCHEZ 

David 

RIAS BAIXAS (ESP) 0:17:39 41 132 FAUS JUAN Miguel GSPORT VALENCIA ESPORT 

WOLFBIKE 

0:13:02 32 

26 ALVAREZ FEBLES Sergio RIAS BAIXAS (ESP) 0:06:37 22 135 MOYA CANO Miguel GSPORT VALENCIA ESPORT 

WOLFBIKE 

0:21:31 57 

36 MEDIERO VAZQUEZ 

Roberto 

CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 0:00:38 8 136 MELLADO TAMAYO Daniel GSPORT VALENCIA ESPORT 

WOLFBIKE 

0:13:02 33 

37 UCHA RODRIGUEZ Jacobo CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 0:00:34 6 137 SILVA MUÑOZ Miguel Angel GSPORT VALENCIA ESPORT 

WOLFBIKE 

0:09:58 27 

51 ROMERO Fernando Navas BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA 

(ESP) 

0:16:38 37 141 DUARTE Diogo SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 0:01:11 17 

53 VILCHES Mario BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA 

(ESP) 

0:16:39 38 143 SILVA  Daniel SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 0:07:30 24 

54 CLAVIJO Claudio BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA 

(ESP) 

0:33:26 74 144 GUERREIRO Francisco SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 0:27:50 65 

55 COBOS Adrian BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA 

(ESP) 

0:05:48 21 152 FERNÁNDEZ PÉREZ Ramón ALEATA - CC FARTO 0:38:44 77 

57 MORAL Cristobal BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA 

(ESP) 

0:36:20 76 156 MOTA PEREIRA Francisco ALEATA - CC FARTO 0:28:00 66 

61 VIDEIRA Patrick FORTUNNA/MAIA (POR) 0:17:48 43 157 COSTA José ALEATA - CC FARTO 0:29:30 69 

62 FERNANDES João FORTUNNA/MAIA (POR) 0:28:06 67 161 CAZORLA David  ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 0:16:30 36 

63 SILVA Paulo FORTUNNA/MAIA (POR) 0:20:32 52 164 SILVA Vasco ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 0:42:36 78 

64 DIAS José FORTUNNA/MAIA (POR) 0:23:56 58 166 FERNANDEZ OLIVEIRA 

Ruben 

ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 0:00:56 15 

66 FARIA Fernando FORTUNNA/MAIA (POR) 0:34:12 75 167 CIVIDANES Aser Estevez ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 0:20:21 50 

71 MARTIN GUTIERREZ Alex KOMETA CYCLING TEAM 0:03:49 18 172 GONZÁLEZ Ângel Coterillo GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 0:20:07 48 

72 MOLINA Alejandro Ropero KOMETA CYCLING TEAM 0:00:27 2 173 FERNANDEZ SÁNCHEZ 

Alejandro 

GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 0:33:19 73 

73 SEGOVIA Yago KOMETA CYCLING TEAM 0:19:56 47 174 ENTRIALGO MONTAÑO 

Bernardo 

GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 0:11:57 28 

74 PEREZ LANDALUCE 

Eduardo 

KOMETA CYCLING TEAM 0:07:27 23 175 TRUEBA CAGIGAS Sergio GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 0:27:49 64 

75 FANCELLU Alessandro KOMETA CYCLING TEAM 0:00:31 5 181 URRUZMENDI Onditz TELCOM EDERLAN OSES 0:17:41 42 

76 GARCIA GONZALEZ Sergio KOMETA CYCLING TEAM 0:05:09 20 182 TENA YEBRA Daniel TELCOM EDERLAN OSES 0:33:15 72 

77 BENNASSAR Joan Marti KOMETA CYCLING TEAM 0:27:10 63 183 AZCONA URIARTE Miguel TELCOM EDERLAN OSES 0:26:09 60 

81 GUTIERREZ SANZ Angel DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER 0:08:55 26 184 PARMAR Elkin TELCOM EDERLAN OSES 0:12:13 29 

83 CASAUS MEDINA Francisco 

Jose 

DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER 0:20:17 49 186 NICOLAU Joan TELCOM EDERLAN OSES 0:20:36 53 

 

 


